
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, pelo t elefone (51)3762-7747 ou ainda pelo e-mail licita@teutonia.rs.gov .br .
Teutônia, 19 de julho de 20 21 .

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021
O Município de Teutônia, através da Administração Municipal, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico n.º 0 17/
20 21 , tendo como objeto a prestação de serviços de telefonia móvel com fornecimento de aparelhos em regime de comodato,
teve como vencedora a empresa CLARO S/A. Valor: R$ 12.012,06 mensais. Informações adicionais poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Teutônia ou pelo telefone (51) 3762-7747.

Teutônia, 21 de julho de 2021 .
Celso Aloísio Forneck

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
Protocolo: 2021000572453

ADENDO DE RETIFICAÇÃO PE SRP 101/2021
O Município de Uruguaiana informa a todos os interessados em participar do presente certame que o edital de licitação em
epígrafe foi RETIFICADO . O termo de retificação estará disponível na íntegra no site www.uruguaiana.rs.gov.br .

Rodrigo Desessards Nelsis/ Supervisor de Compras, Materiais e Serviços Gerais

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2021000572472

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 – Contratação de empresa autorizada, por instituição credenciadora outorgada e
homologada pelo Banco Central do Brasil, a processar pagamentos, inclusive parcelados, por meio de solução tecnológica
(software), mediante uso de cartões de débito e crédito. Abertura: 05 de agosto de 2021 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 SRP - Fornecimento de água mineral sem gás, gás de cozinha (glp), e galão de 20 litros
para acondicionamento de água mineral. Abertura: 09 de agosto de 2 0 2 1 às 10h. OS EDITAIS estão disponíveis em
www.riogrande.rs.gov.br.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 - CREDENCIAMENTO N° 002/2020
CREDENCIAMENTO DE PRESTADOR PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA
O Município do Rio Grande torna público para fins de conhecimento, que fica suspensa a adesão de novos interessados ao
Chamamento Público nº 002/2020/SMS, Credenciamento 002/2020, em face de limites financeiro-orçamentários. Rio grande,
21 de julho de 2021. SMGAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2021000572027

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

 
REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2021 - Processo nº 185/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de forma contínua de serviços de assistência/suporte técnico em informática, abrangendo manutenção preventiva,
corretiva de equipamentos de informática - tanto de hardwares, como de softwares - e na topologia de rede física e lógica, com
fornecimento somente de mão de obra, sem dedicação exclusiva, a serem executados na Câmara Municipal de Vereadores de
Eldorado do Sul. Informamos aos interessados que o referido PREGÃO ELETRÔNICO foi REVOGADO por interesse público,
nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8666/93.

                                                                                                                                                                                      FABIANO HEIT PIRES
                                                                                                                                                                                                Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RS
Protocolo: 2021000572022

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL / CRA-RS

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEIÇÕES DO CRA-RS, REFAZIMENTO 2018.

O COORDENADOR DA COMISSÃO PERMANENTE ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO
GRANDE DO SUL (CRA-RS), em cumprimento ao disposto na Lei nº 4.769, de 9 de setembro de 1965, na Resolução

Porto Alegre, Quinta-feira, 22 de Julho de 2021 154Diário Oficial Nº 147

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/07/2021 09:45:06 Página 1 de 2

mailto:licita@teutonia.com.br
mailto:licita@teutonia.com.br
http://www.uruguaiana.rs.gov.br/
http://www.riogrande.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_4d91da63-01ad-4700-a51d-4434ba65e5d2..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 22/07/2021 09:45:06 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/07/2021 09:45:06 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


